

**PROTOKÓŁ NR 24/2017  
Z POSIEDZENIA  
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 23 marca 2017r.**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się w dniu 23 marca 2017r. udział wzięli członkowie Komisji, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas, Wicestarosta Nowotomyski – Tomasz Kuczyński, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Walerian Silski, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Sławomir Wenderski, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP – Krzysztof Wojtaszewski, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – Andrzej Karłowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Rożek, Powiatowy Lekarz Weterynarii – Tomasz Jurkiewicz oraz Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**Przewodniczący** powitał wszystkich i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Kalendarz imprez sportowo-kulturalnych na rok 2017.
2. Zatrudnienie absolwentów szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat. Zawody deficytowe i nadwyżkowe w Powiecie Nowotomyskim – analiza sytuacji na rynku pracy, źródła problemów i sposoby ich rozwiązywania.
3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne.

**Przewodniczący** zaproponował, aby jako pierwszych o zabranie głosu poprosić przedstawicieli służb i inspekcji, a także Dyrektora PUP i zapytał, czy członkowie Komisji zgadzają się na taką propozycję? Uwag nie było.

**Przewodniczący** poddał porządek obrad pod głosowanie.

**Wszyscy członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem.**

Jako pierwszy głos zabrał **Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Rożek**, który przedstawił informację z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2016 roku oraz aktualną sytuację na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim. Pan Rożek omówił także temat bezrobocia w powiecie nowotomyskim w 2016 roku.

*Materiały stanowią załącznik nr 2 do protokołu.*

Następnie **Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Sławomir Wenderski** omówił temat bezpieczeństwa, ładu i porządku w Powiecie Nowotomyskim.

**W wyniku dyskusji, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie postawiła wniosek formalny o podjęcie działań zmierzających do zakupu narkotestów dla Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu, w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego.**

Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowotomyskiego została omówiona przez **Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – Waleriana Silskiego**. Uwag nie było.

**Zastępca Komendanta Powiatowego PSP – Krzysztof Wojtaszewski** przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Uwag nie było.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii – Tomasz Jurkiewicz** przedstawił bezpieczeństwo sanitarno – weterynaryjne w Powiecie.

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – Andrzej Karłowski** omówił sprawozdanie z oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie.

**Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** przyjęła bez uwag przedstawione sprawozdania.

Następnie **Przewodniczący** poprosił Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o przedstawienie punktu pierwszego porządku obrad.

*Przedstawiony materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Przewodniczący** poinformował, że członkowie Komisji otrzymali również projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyckowiak** omówił projekt uchwały.

**Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego.

**Przewodniczący** przeszedł do punktu: Analiza materiałów na sesję.

*Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.*

**Przewodniczący** zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

*Sprawozdanie z działalności PCPR za rok 2016 w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej i rehabilitacji społecznej.*

**Przewodniczący** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** przyjęła bez uwag sprawozdanie.

*Projekty uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:*

a) *zmiany budżetu Powiatu na rok 2017*

**Przewodniczący** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2017.

b) *uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata*

2017-2027

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017-2027.

c) *zmiany uchwały nr XXIII/165/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego w 2017 roku*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/165/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego w 2017 roku.

d) *zmieniającej uchwałę nr VIII/46/2015 z dnia 28 maja 2015r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomysłu*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/46/2015 z dnia 28 maja 2015r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomysłu.

e) *wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na czas nieoznaczony, części działki, położonej w Nowym Tomysłu*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na czas nieoznaczony, części działki, położonej w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący przeszedł do punktów: Wnioski i opinie Komisji, Sprawy różne i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej

Lech Sadowski

Protokolant:  
Agnieszka Henicz